destinatis, sibi subditis, ascensum ad presbyteratum interdicere potest, salvo recurso ad normam iuris.

Can. 1031 - § 1. Presbyteratus ne conferatur nisi iis qui aetatis annum vigesimum quintum expleverint et sufficienti gaudeant maturitate, servato insuper intervallo sex saltem mensium inter diaconatum et presbyteratum; qui ad presbyteratum destinantur, ad diaconatus ordinem tantummodo post expletum aetatis annum vigesimum tertium admittantur.

§ 2. Candidatus ad diaconatum permanentem qui non sit uxoratus ad eundem diaconatum ne admittatur, nisi post expletum vigesimum quintum saltem aetatis annum; qui matrimonio coniunctus est, nonnisi post expletum trigesimum quintum saltem aetatis annum, atque de uxoris consensu.

§ 3. Integrum est Episcoporum conferentiis normam statuere, qua provectior ad presbyteratum et ad diaconatum permanentem requiratur aetas.

§ 4. Dispensatio ultra annum super aetate requisita ad normam §§ 1 et 2, Apostolicae Sedi reservatur.

Can. 1032 - § 1. Aspirantes ad presbyteratum promoveri possunt ad diaconatum solummodo post expletum quintum curriculi studiorum philosophico-theologicorum annum.

§ 2. Post expletum studiorum curriculum, diaconus per tempus congruum, ab Episcopo vel a Superiore maiore competenti definiendum, in cura pastorali partem habeat, diaconalem exercens ordinem, antequam ad presbyteratum promoveatur.

§ 3. Aspirans ad diaconatum permanentem, ad hunc ordinem ne promoveatur nisi post expletum formationis tempus.

Art. 2

DE PRAEREQUISITIS AD ORDINATIONEM

Can. 1033 - Licite ad ordines promovetur tantum qui recepit sacrae confirmationis sacramentum.

1031 § 1: c. 975; **OT 12**

1031 § 2: **OT 12**; SDO 5, 12

1031 § 3: SDO 5, 12; RFS 43

1031 § 4: PM 15; CA I, 6; EM IX, 6; CI Resp. II, 19 iul. 1970 (AAS 62 [1970] 571)

zabraniti promaknuće u prezbiterat samo zbog kanonskog, ma bilo i tajnog razloga, ali je moguć utok prema pravnoj odredbi.

Kan. 1031 - § 1. Neka se prezbiterat podjeljuje samo onima koji su navršili dvadeset i petu godinu života i koji su dovoljno zreli, poštujući, osim toga, rok od barem šest mjeseci između đakonata i prezbiterata; onima koji su određeni za prezbiterat neka se dopusti da prime red đakonata samo pošto navrše dvadeset i treću godinu života.

§ 2. Neoženjenom kadidatu za trajni đakonat neka se ne dopusti da primi taj đakonat, osim pošto navrši barem dvadeset i petu godinu života; koji je oženjen, samo pošto navrši barem trideset i petu godinu života i s pristankom žene.

§ 3. Biskupska konferencija može donijeti odredbu kojom se zahtijeva viša dob za prezbiterat i trajni đakonat.